[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2026

	№
	28-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 24.12.2013 № 241/858 «Об утверждении Порядка осуществления органами исполнительной власти Кировской области ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 24.12.2013 № 241/858 «Об утверждении Порядка осуществления органами исполнительной власти Кировской области ведомственного контроля
за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
в отношении подведомственных им заказчиков» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту слова «органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительными органами Кировской области».

1.2. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Федеральным законом от 02.07.2013 № 188-ФЗ)» исключить.
1.3. В пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка осуществления органами исполнительной власти Кировской области ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе
в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков слова «органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительными органами Кировской области».
1.4. Утвердить изменения в Порядке осуществления исполнительными органами Кировской области ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.5. В пункте 2 слова «курирующих работу соответствующих органов исполнительной власти области» заменить словами «курирующих (координирующих) работу соответствующих исполнительных органов Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]